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 آزادی، برابری، حکومت کارگری! 
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علیه دستمزد چندین فقره  

 زیر خط فقر

علیه مصوبه شورای عالی  

 کار متحدانه باید عمل کرد

شورای عالی کارجمهوری اسلامی" نهاد ضد 
کارگری "امسال همانند سالهای قبل باا عانا ا  
دستمزد چندی  فقره زیار طاف فاقار عانارضای 
آشکارعر و جنایتکارانه عر به ساراره طاالای و 
بی رونق کارگران و اکثریت مزدبگا اران کاه 
از قبل فروش ن روی کارشان روزاناه گااران 
می کنند در سال جدید آغازکردند.احت اجای باه 
عوض ح ن ست که شورای عالی کاربه عاناوان 
نماینده دولت و سرمایه داران قبل از اینکه باه 
سرره طالای کاارگاران ناگااه کاناد و دساتامازد 
واقنی و افازایاد دساتامازد کاارگاران ماورد 
نظرش باشد ، اصل رابر سود سرماایاه داران 
و زالو صرتان به قول "کارگران هرت عپه"می 
گاارند.شورای عالی کااردر کاناار نا اروهاای 
سرکوب ، نماینده دولت و کارفرما در راباهاه 
کار و سرمایه وحرظ مناسبات اساتاثاماارگاراناه 
موجود در مقابال کاارگاران و باه ضاررآناان 

 عمل می کنند.

ایاا  مبااوبااه جاانااایااتااکااارانااه یااقااه ماا اا اا ااونااهااا 
کااارگاارراماای گاا اارد و بااه روز ساا ااا ماای 
نشاند.کاارگارانای  کاه اکاثاریات آناان از ایا  
حداقل قانون ضد کارگری نا از ماماروماناد و 
بوس  ه کارفرمایان وحش انه استثمارمی شاوناد 
و و از هرگونه مزایا و ب مه درمانی ممرومند 
یا نبره کاره عام   می شوند. در طاول عامار 
جماهاوری اسالامای مانااساباات با ا  دولات و 
کارگران هم   باوده  و ماهاالاباات و حاقاو  
کارگران همواره لگد مال شده است. کارگران 
در طول سالهای متمادی هزاران اعتابااب و 

اعتراض بر سار دساتامازدهاای 

با تشکر از رفیق سیاوش دانشور که برای 

یه  کمونیست  ی  نشر مدت طولانی سردبیر

 را به عهده داشت و زحمات زیادی کشید

 سعید یگانه

 شعارها و خواست ها در دوره انقلابی

 
 سیاوش دانشور

 

 قطعنامه دفتر سیاسی حزب حکمتیست در باره

خیزش انقلابی جاری و نقش محوری طبقه کارگر در جدال 

 برسر قدرت سیاسی

 

 درصفحات دیگر

اعلامیه برنامه جامعه و کارگران در 

مورد حمله شیمیانی به 

،یاداشتهای سیاوش مدارس

 دانشور،اخبار کارگری و اجتماعی 

 

 حجاب و جمهوری اسلامی 
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 ٩٦۳شماره  کمونیست هفتگ

 علیه دستمزد چندین فقره زیر خط فقر

علیه مصوبه شورای عالی کار متحدانه باید  

 عمل کرد

  ٥صفحه   
 مرگ بر جمهوری اسلامی! 

پارداطات نشاده ومانا اشات و زنادگای فالاکاتاباار طاود عا ا اه دولات و 
کارفرمایان سازمان داده اند ، با ای  وجود بس اری از مهالبات آناان یاا 
روی زم   می ماند و یا اگر حداق ی ازآن برآورده شود به شا اوه هاای 
دیگرپس گرفته می شود و یا گرانی و عورم لجام گس خته بزودی آن را 
بی طاص ت و فاقد اعتبار می کند.کارگران یا باید ای  حقارت وزنادگای 
دشواررا ادامه دهند، یا ناچارند دست به عمل متقابل بزنناد وعا ا اه ایا  

 عبم مات ضد کارگری برط زند و مبوبه را عوی سرشان بکوبند.

جمهوری اسلامی آنچنان فقری را به اکثریت کارگرو مردم زحماتاکاد 
عمم ل کرده است ، آنچنان آنان را با دغدغه من شت مشغاول کارده اناد 
که ناچارند شب و روزدوندگی کنند و آطرماه اگرحقو  آنان سار وقات 
پرداطت شود باز با کمبود پول کرایه طانه و دهها منضل دیگر روبارو 

 هستند و فرصت سرطاراندن هم ندارند.

سوال ای  است چه باید کرد ، برای مقاب ه با ای  مباوباات و اقاداماات 
جنایتکارانه دولت و کارفرما که نان کارگر را می بارناد و عا ا اه آناان 
عبم م می گ رند، چکار باید کرد.آیا اطالاعا اه دادن ، کاارزار عاوماار 
نویسی و قهننامه ع  ه مبوبه شورای عالی کار کافی است ، آیاا ایا  
درجه از اعتباب و اعتراض و  پراکنده آنهم در شرایهی کاه جااماناه 
وارد یک عمول انقلابی شده و امکان عنرض و عمرک ب اشاتاری را از 
کارگران می ط بد کافی است .اکنون اوضاع طوری شده که برای نرس 
کش دن قدری آزاد باید جنگ د،برای آزاد زیستا  و آزادی پاوشاد باایاد 
جنگ کرد و طون داد، برای عه ه لقمه ناانای باایاد جاناگا اد و زنادان و 
شکنجه دید.ه چ قانون و نرمی به نرع کارگران عمل نمی کاناد . درناده 
دشتی است که اق  تی با سرمایه و امکاناعی که در اطت ار دارند با چما  
سرکوب، طون مردم را می ماکاناد. هازاران انساان بارای عاماقاق ایا  

 آرزوها کشته و زندانی و شکنجه شدند.

باید کاری کرد که شورای عالی کار، بدون دطالت نمایندگان واقانای و 
منتخب کارگران دست از پا طها نکندو مبوبه اش را پس بگ ارد وباه 
اعتراض و صدای کارگران گوش کنند، باید ممکام بشاناوناد کاه دیاگار 
زیر بار ای  همه حقارت و بردگی نخواهند رفات ودساتامازد ماکارای و 
من شت در شئا انسان می طواهند. باید ع  ه ای  وضن ت فلاکتباار قا اام 
کردو دست دولت و سرمایه داران را درعنرض به زندگی کاارگاران و 

 مردم زحمتکد  کوعاه کرد.

وچاره راه، شکل دادن به جنبد طبقاعی و ساراساری کاارگاران عا ا اه 
مبوبه شورای عالی کار و دستمزد چندی  فقره زیر طف فقراست. ایا  
عنرض ضد کارگری را یکباار بارای هاما اشاه باایاد باه عاقاب راناد و 
متمدانه وارد عمل شد.شرایف انقلابی در ای  دوره متمول که جمهوری 
اسلامی درنهایت ضنف و درماندگی باه سار مای بارد اماکاان ایاناکاه 
کارگران بخبوص درمراکز ک  دی متمدانه عر به م دان ب اایاناد وجاود 
دارد. در ای  رابهه نگاهی به اعتراض و اعتباب سراسری  اعاماادیاه 
های کارگری در پااریاس و حاماایات وسا اع ماردم ماناتارض از ایا  
اعتباب در رابهه با ازدیاد س  بازنشستگی که هنوز ادامه دارد باایاد 
آموطت .ای  اعتباب و اعتراض آنقدر قادرعاماناد اسات کاه جااماناه و 
افکار عمومی را عمت عاث ار قارار داده و دولات مااکارون را عاا پاای 

 سقوط پ د بردند.

 

 

 

 

 

 

 

در ای  دوره باز راه را کارگران انقالابای هارات عاپاه ماثال هاما اشاه نشاان 
.آنان مستقلا ع  ه مبوبه شورای عالی کاربه م دان آمدند و ناه عاناهاا دادند

منرنت طود ب که منرنت کل طبقه کارگردر مقاابال دسات درازی دولات و 
کارفرما به من شت هم طبقه ای های طاودرا ناماایانادگای کاردناد. ناه عاناهاا 
صدای طود، ب که صدای اعتراض م   ونها کارگر ع  ه عباما ام دولات و 
سرمایه داران زالو صرت شدندو از همه کارگران طواساتاناد کاه ماتاماداناه 
ع  ه عنرض دولت و سرمایه داران به منا اشات وزنادگای طاود باه ما ادان 
ب ایند.گرتند که در ای  مبوبه نه عنها حق کارگرلماظ نشاده با اکاه باردگای 
ممض است که به کارگران عمم ل می شود و نباید قبول کرد.عبورایاناکاه 
ای  دست از اعتراض متمدانه در چندی  مراکز کاارگاری عا ا اه مباوباه 
دولت وسرمایه داران شکل بگ رد و به جنبد طبقاعی کارگران دام  بازناد 
و دولت و سرمایه داران  را وادارکند که در ماقاابال ماهاالاباات کاارگاران 

 عس  م شوند  دور از انتظار ن ست. 

ع  ه مبوبات دولت و سرمایه داران متمد به م دان با ااما ام و باه جاناباد 
طبقاع مان دام  بزن م.کارگران مای عاواناناد سارناوشات طاود را باه دسات 
 بگ رند و به استثمارو عبن ض طبقاعی طود و سایر زحمتکشان  پایان دهند.

 سر دبیر



                                                                                  ٩٦۳شماره    
ی

  ٢صفحه  کمونیست هفتگ

فروردی  در اعتراض شان از جاما اه  ۷۱من مان همدان امروز پنجشنبه 
گرتند: "ما طواهان آموزش رایگان، عاادنناه و باا کا ارا ات بارای عاماام 

مانا اشات، " آموزان هست م". در پلاکاردهای دیگری نوشته باودناد:  داند
بندی حق ماست، نت جه رنا   منزلت، سلامت حق مس م ماست" و "رعبه 

 ماست"! 
 

شاطه های مخت ف جنبد کارگری در اجتماعات و اعتراضات ماخاتا اف 
حقوقی ک ی عر را فریاد م زنند، طواستهایی را باه زباان عاماومای بادل 
کردند، طواستهایی که رابهه مستق م و م موسی با زندگی روزمره دههاا 
م   ون مردم کارگر و زحمتکد و اکثریت عظ م شهروندان و سااکانا ا  

 ایران دارد. 
 

ب   دو مسئ ه ظریف باید عراوت گااشت: اول، حقوقی کاه بارطاورداری 
از آنها را "حق مس م" طود م دان م. دوم، طواستهایی که بدل ل عناسب قوا 
طرح م کن م و یا هنوز بننوان حق مس م برسم ت شناطته نم شوند. طبقه 
کارگر ناچار است از دریچه هم   طواستهاا باما ادان با اایاد عاا هام با ا  
صروف طود اعماد ایجاد  کناد و هام سارنار کاار را از جاای درساتاد 
بگ رد. اما اینها در شرایف مبارزه ما مننی دارناد و باا عاغا ا ار شارایاف 
جایگاه آنها عغ  ر م کند و اشکال مباارزه بارای عاماقاق آن نا از عاغا ا ار 

انقلابی که هنوز سرنگونای حاکاومات در دساتاور -م کند. در دوره پ شا
کار جامنه ن ست، اعتبابات کارگری و طرح طاواساتاهاایای کاه "حاق 
مس م" می نام م، راه برآمدهای عوده ای را هموار م کند و طاود ماوعاور 
ممرکه کشمکد س اسی م شود. در دوره انقلابی باا وضانا ات جادیادی 

-روبرو هست م که طود حاصل و برآیند هم   ماباارزات در دوره پا اشاا
 انقلابی است که فی المال در شکل و ممتوای جدیدی بروز یافته است. 

 
انقلابی طواساتاهاای مشاروع و یاا -بنبارت دیگر، آنچه را در دوره پ شا

"مهالبات" نام گااشته م شاد و از دولات مساتاقار و ارگاان مشاخابای 
طواسته م شد، در دور انقلابی که طود هم   دولت و ارگانهاایاد ماورد 
کشمکد و عنرض است و حکم "باید برود" گرفته است، طواستهای ماا 
نه وجه مهالباعی و درطواستی از یک دولت مشخص ب که وجاه پارچام 
مبارزاعی و اجرایی عوسف طودمان پ دا می کاناد و دقا اقاا باایاد زباان و 
ادب ات طرح آنها ن ز با زمانه س است به روز باشد. حاق مسا ام و غا ار 
ً اجارا شاود، ثاالاثااً  قابل بمث باید اونً قانون باشد یا قاناون بشاود، ثاانا اا

 عضم   اجرای آن طود کسانی باشند که در ای  حقو  ذینرنند. 
 

وقتی م گوی م "ما طواهان آموزش رایگان، عادننه و باا کا ارا ات بارای 
آموزان هست م" یا "ما طواهان بهداشت و درمان رایگاان و باا  عمام داند

ک ر ت برای عمام شهروندان هست م" و یا "ما طواهان دستمازد ماکارای و 
رفاه همگانی هست م"، داریم از حقوقی که غ رقابل مااکره اسات حارف 
م زن م. حقوقی که بورژوازی زیر فشاار ماباارزه کاارگاری بارساما ات 
شناطته، بخشاً در قوان   هم عبریح شده، اما آنجا که اجرا شده با رفارم 
پس م گ رد و جاهای زیادی اجرا نشده و نم خواهند اجارا کاناناد. یانانای 
برطلاف ما، آنها ای  حقو  را "حق مس م" ما نم دانند. ای  حق مس م ماا 
برای دولت و طبقه سرمایه دار هزیناه دارد و عاراز ساود شااطاه هاای 
مخت ف سرمایه را عغ  ر م دهد. لاا مقاومت م کنند، سارکاوب ما اکاناناد، 
حتی وقتی ط زشی انقلابی ع  ه شان برپا م شود، کوعاه نامای آیاناد و از 
 جبهه های مخت ف عنرض به دستمزد، به بهداشت و درمان، به آموزش، 
به صندو  های بازنشستگی و به قوان   سابق را گسترش م دهند. چرا؟ 
چون ای  عناقض منافع ب   "حق مس م" ما کارگاران و اکاثاریات عاظا ام 
جامنه و "حق مس م" سرمایه داران بننوان اق  ت ناچ ز و طر  ی جامناه 

 در برابر هم قرار گرفته است. 

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است! 

 شعارها و خواست ها در دوره انقلابی
 سیاوش دانشور

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 دوره انقلابی، باید انتخاب کرد!
 

ما موظر م س است و ب ان و شنار و نموه حضورمان را باا دوره سا اب، 
دوره انقلابی، دوره ای که دولت زیر سوال است، منهبق کن م. یانانای از 

انقلابی و "مهالبه گری" و طارح طاواسات از دولات مساتاقار -دوره پ شا
فراعر برویم. وقتی دولت به طبقه بنادی مشااغال، هاماساان ساازی، رعاباه 
بندی، آزادی پوشد، آزادی ب ان، آزادی عشکل و عمزب، حقو  مس ام ماا 
از بهداشت و درمان و آموزش و مسک  و زندگی کردن رضایت نم دهاد، 
قبول نم کند، اجرا نم کند، عنرض به آنها را ب شتر و ب شتر م کند، دیاگار 
طواست آنها بی مننی است. عمقق ای  طواستهای پایه ای بهاور بالافبال 

 با سرنگونی جمهوری اسلامی گره م خورد. 
 

در دوره انقلابی که هنوز عناسب قوا بمد کافی برنگشته و عاغا ا ار ناکارده 
است، بهور بدیهی طواستها مهرح م شوند و ایا  هاما ا  اماروز هام در 
جریان است. ای  را هم م دان م که ای  طواستها هم حقو  مسا ام مااسات و 
هم دولت و سرمایه داران قبول نمی کنند. پس در دوره انقلابی جناباد ماا 
مس ر و گااری را طی می کند که در هر قدم و بهور زنده و عما ای باایاد 

بهور فشرده ما باید ب ا  طارح حاقاو  مسا ام به مرح ه عالی عری برسد. 
همگانی، شرایف جدید مبارزه انقلابی، آکتور اجرا کننده ای  حاقاو  مسا ام 

. ما باید روش  کن م که باهاور ماثاال مباوباه یننی دولت بندی پ ی بزن م
دستمزد را نمی پایریم و به طر  اعتبابی و اعتراضی اراده اناقالابای و 
طبقاعی مان را در مقابل اراده و س است دولت و سرمایه داران م گااریم. 
ما مثلا باید بگوی م که ای  حقو  قابل مااکره ن ستند، حق هار شاهاروناد و 
ساک  ای  سرزم   اند، ه چ دولتی حق دست درازی به آنها را ندارد ب که 
باید ضام  اجرای درست آنها باشد. ما باایاد باناناوان کاارگاران و طاباقاه 
کارگر برای اجرای ای  حقو  مس م طودمان، که با رن  و کاار طاودماان 

 امکان فراهم شدند مدعهاست مه ا شده است، ج و ب ام م. 
 

برطلاف دولت و طبقه بورژوازی که م گویند عام ا  ایا  حاقاو  ماماکا  
ن ست و سرنوشت عام   و برطورداری از هر حقوقی را به قانون جناگال 
بازار و بخد طبوصی سپرده اند، دولت انقلابی کارگران عمقق عمام آن 
حقو  مس می را کاه طاباقاه کاارگار و اناقالاب جازو حاقاو  پاایاه ماردم 

 برم شمارد، عام   و عضم   م کند.  
 

پس کارگران و جنبد انقلابی در جبهه ها و ق مروهای مخت ف کشاماکاد 
جاری، باید علاش کنند بمثابه آلترناع و هم ظاهر شوند. علاش کنند بم زانای 
که عناسب قوا مقدور م کند و گامی انقلابی برای شکست  آن عمل کاناناد و 
بمثابه صاحبان ای  جنبد ابراز وجود کنند. آنچه ما م گوی م شدنی اسات، 
عم ی است، امکان مادی و عخبص و داند عاکاناولاوژیاکای اش هسات، 
طود ما آنرا عول د کرده ایم و باید در طدمت عنالی و پ شرفت کل سااکانا ا  
کشور و جامنه قرار گ رد. اینها باخاشای از اقاداماات و فارمااناهاای یاک 
پ روزی کارگری و سوس ال ستی است. بقول کارگران فارانساه باایاد با ا  

 زندگی کردن و کار کردن برای سرمایه داران انتخاب کن م!
  

 ۷۰۴۱فروردی   ۷۱



۵صفحه   

 نه به حجاب اسلامی! حجاب را آتش بزنید! 

                                                                                  ٩٦۳شماره    
ی

  ٠صفحه  کمونیست هفتگ

 

 قطعنامه دفتر سیاسی حزب حکمتیست در باره؛

خیزش انقلابی جاری و نقش محوری طبقه 

 کارگر در جدال برسر قدرت سیاسی

. جامنه ایران وارد یکدوره انقلابی شده اسات. ماهاماتاریا  مشاخاباه و 4

سوال مموری دوره انقلابی، عشدید جدال سا ااسای و کشاماکاد طاباقااعای 
حاکاماتا اسات در  -برسر قدرت س اسی است. حزب کمون ست کاارگاری 

عمونت جاری برای سرنگونی جمهوری اسلامی، ساازماانادهای اناقالاب 
کارگری، کسب قدرت س اسی و استقرار یک حکومت کاارگاری ماباارزه 

 می کند.  

 

. ط زش انقلابی جاری جنبد عوده ای سارناگاونای جاماهاوری اسالامای ۱
است. سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی ح قه ای از انقلاب کارگاری و 
سوس ال ستی در ایران و یک سکوی ط ازشاهاای اناقالابای و عاوده ای در 
کشورهای اسلام زده و استبدادی در منهقه است. ماه ت حرکت اناقالابای 
جاری در ایران ما ای و قاومای و مااهابای نا اسات، طبا اتای جاهاانای و 
مدرن ستی و آزادیخواهانه و ضد عبن اض دارد. انسااناگارامای و باراباری 

 ط بی قوی ای  جنبد طب ت سوس ال ستی آنست. 

  

. جنبد سرنگونی و طروش انقلابی جاری یک رادیکالا اسام اجاتامااعای ٣
چپ را نمایندگی م کند. جنبشی بشدت زنانه، با نقد مبتکرانه نسل جاوان 
پ شرو، ضد عمام ت جمهوری اسلامی و ضد ماهاب، باا پاتاانسا ال باانی 
ضد کاپ تال ستی است. ای  واقن ت رسانه ها و ن روهای س اسی راست را 
هراسان کرده و با عب    وارونه طود از عمونت ایران با عناوینی مااناناد  
"انقلاب م ی ایران"، "انقلاب دمکراع ک ایران" و "انقلاب فاما انا اساتای" 
نام م برند. ای  عنااویا  واروناه ها اچاکادام کااراکاتار اجاتامااعای جاناباد 
سرنگونی و انقلابی را مننکس نمی کنند و علاشهایی برای مسر و ماهاار 
ای  جنبد اند. بدون عردید انقلابی در راه است، انقلاب کارگری که چشام 
انداز عمقق آن منشأ ام د طبقه کارگر و ستمدیدگان جامنه و ماایاه هارا  

 بورژوازی جهانی و مم ی است. 

 

. یک مشخبه مهم ط زش انقلابی زنانه در ایاران ضاد مااهابای باودن ٤
آنست. برای اول   بار در عاریر افق یک رنسانس ضد اسلامی پدیدار شده 
است که نه فقف م تواند س مای طاورم انه را عغ ا ار دهاد، با اکاه صاورت 
مسئ ه اسلام س اسی را در جهان عوض م کند. حجاب سوزان، طناب دار 
سوزان، اعلام ب زاری از دیا  و آما ا  اسالام و آطاوناد باناناوان سامابال 
جاه  ت، بارقه های یک موج برگشت قوی آنتای اسالاما اساتای اسات. در 
صمنه س است ایران عنها نمایاناده پارشاور ایا  آناتای اسالاما اسام جاناباد 

 کمون ستی کارگری است. 

 

. عشدید بمرانهای عم ق س اسی و اقتبادی و فرهنگی رژیم، برآمدهای ٥
عوده ای و انزجار وس ع از جمهوری اسلامی، اضامامالال و سارناگاونای 
رژیم را ب د از هر زمان به یک امر ممک  و در دساتار  عابادیال کارده 
است. در پنجم   ماه ط زش انقلابی سراسری، ع  رغام سارکاوب طشا ، 
جامنه ام دوار ایران بسان کوه آعشرشان زبانه می کشد و مساالاه آیاناده و 
قدرت س اسی را در مقابل کارگر و کمون سم قرار داده است. یک فرصت 

عاریخی فراهم شده است عا طبقه کارگر و کمون سم کارگاری باتاواناد در 
را  جنبد برای  آزادی و برابری، برای رهایی زن، برای نری فقار و 
فلاکت، برای سرنگونی جمهوری اسلامی قرار گ رد و پارچامادار یاک 

 .انقلاب سوس ال ستی قرن ب ست و یکمی شود

 

، دن امی از اعماد مبارزاعی و اباتاکاار ۷٤۴۷. طروش انقلابی شهریور ٦
س اسی و فرهنگی ببار آورده است. مهمتری  دساتااوردهاای چاهاار مااه 
ط زش انقلابی عبارعند از: عمم ل عاقاب نشا انای باه حاکاومات و کاناار 
انداطت  حجاب در سهح وس ع، اساتامارار و ساراساری باودن جاناباد، 
طسته کردن و ریزش از درون نا اروی سارکاوب، بای اعاتاباار کاردن 
نمادهای اقتدار حکومت و حاما اه مساتامار باه آناهاا، حااشا اه ای کاردن 
س استهای عررقه اندازانه ماهبی و م ی و قومی، ایجاد اعماد ب   بخشهای 
مخت ف مردم، بازگرداندن ام د به جامنه در مق ا  وس ع، عبور از فااز 
مهالبه گری به فاز انقلابی و جنگ رودررو با حکومت، ج ب حاماایات 
ب سابقه و گسترده افکار عمومی پ شرو جهان، اعکا به عجارب ناباردهاای 
پ ش   و متشکل شدن در سهح ارگانهای انقلابی مملات، عغ  ار ادبا اات 

 س اسی و مند جامنه و عقویت همبستگی است. 

 

. جنبد انقلابی متکی به درجه ای از سازماندهی و رهبری در مق ا  ۱
مم ی، عاکنون پ شروی نموده است، اما ادامه پ شروی موثرعر در گارو 
سازمان ابی ب شتر شبکه ها و ارگانهای اناقالابای در مامالات و ماراکاز 
کار، دانشگاه ها و مراکز آموزشی، م ان جنبشهای اجتماعی رادیکال و 
مهمتر عام   رهبری سراسری است. برای عام   رهاباری ساراساری و 
عضم   پ روزی ط زش انقلابی باید طبقه کارگر ساوسا االا اسات اباتاکاار 
عمل س اسی را بدست گ رد. س است حزب حاکاماتا اسات رفاع ماواناع و 
ممدودیتهای سد راه طبقه کارگر و عقویت شبکه های ماتاماد رهاباران و 
فنال   کارگری پ شرو و ایجاد سازمانهای عوده ای و حازبای کاارگاران 

 برای دطالت موثر در پروسه انقلابی است. 

 

حکمت ست بر اهما ات ساازماانادهای یاک  -. حزب کمون ست کارگری ٨
جنبد مجمع عمومی در کارگاهها و واحدهای عول دی و اقتبادی عاکا اد 
م کند. در غ اب شوراهای قاوام گارفاتاه کاارگاری، در فاقادان هارناوع 
سازمان عوده ای قدرعمند و ادامه کار کارگری، ماجاماع عاماومای یانانای 
عجمع هدفمند و آگاهانه کارگران برای عبم م گا اری جامانای و عااما ا  
رهبری حرکات اعتراضی، ک  د پ شروی جنباد اعاتاراضای کاارگاران 
است. مجمع عمومی ادامه کارعری  و موثرعری  ش وه سازماندهای عاوده 
ای کارگران در شرایف کنونی و یک پ د شرط قدع م کردن یک جنبد 

 کارگری قدرعمند در عمونت جاری است.  -شورامی

 

حکمتا اسات در جاناباد  -. یک رک  س است حزب کمون ست کارگری٩
سرنگونی و انقلابی جاری در ایران ع  ه رژیم اسلامی، عرک ک و جادا 
کردن کارگران و مردم زحمتکد از هر آلاتارنااعا او و افاق و سا ااسات 
راست و بورژوایی، افشای نقهه سازشهای اپاوزیسا اون راسات، ساو  
دادن جنبد سرنگونی به سمت موضنی چپ و انقلابی و نه گرت  ماردم 
به ک  ت رژیم، دستگاه سرکوب و استثمار و عبن ض و ناباراباری اسات. 
نباید گااشت جنبشهای طبقات دارا دوباره سرنوشت جااماناه را عانا ا ا  
کنند. عضم   اینکه اینبار پ روز شویم، در گرو دطالت ماوثار کاارگار و 

 کمون سم سازمان افته و متمزب است. 

 

حکمت ست بر حساس ت شرایف عاریخای  -. حزب کمون ست کارگری ۷۴
کنونی و رفع موانع حضور متشکل طبقه کارگر و کارگران کماونا اسات 
در صف اول جدالهای پ د رو عاک د دارد. دوره جدالهاى عنا ا ا  کاناناده 

 برسر سهم انسانها از آزادى و رفاه و سنادت 



 ٩٦۳شماره کمونیس  ٥صفحه    

فرا رس ده است. عمونت امروز ایران فقف برسر سرنگونی جاماهاوری 
اسلامى ن ست. ب که بر سر شکل دادن به آینده هم هسات. آناچاه اماروز 
در ایران م گارد عن    م کند کاه فاردا دهاهاا ما ا ا اون انساان چاگاوناه 
طواهند زیست. آن آینده دارد امروز ساطته م شود. اگر پ روز بشویم، و 
م توان م بشویم، آنگاه ای  آینده شاهد برپایى جامناه اى آزاد و بارابار و 
مرفه و انسانى طواهد بود. جامنه اى بدون استثماار، بادون فاقار، بادون 
طبقات باندست و فرودست، بدون اساتاباداد، بادون حااکاما ات طارافاات 
ماهبى و سنتها و اطلاق ات ارعجاعى، بدون نابرابارى، بادون عابانا اض. 

حکمت ست بر نقاد  -یک جامنه سوس ال ستى. حزب کمون ست کارگرى 
عاریخساز طبقه کارگر و جنبد کمون سم کارگرى در شکل دادن به آینده 
ایران و فرصت کم نظ رى که براى ایارااى ناقاد کاارگار و کاماونا اسام 
بننوان رهبر یک جنباد عاظا ام باراى آزادى و بارابارى و حاکاومات 
کارگری در ایران فراهم شده است عاک د م کاناد. ماا رهاباران کاارگاری 
رادیکال و کمون ستها و آزادیاخاواهاان را بارای عاماقاق چانا ا  آیاناده و 
دورنمایی به همگامی مبارزاعی و پ وست  به حزب کمون سات کاارگاری 

 حکمت ست فرام خوان م!  -ایران 

 با یک رای ممتنع  ٤٦مبوب پ نوم 

 ۱۴۱مار   ۱٦ – ۷٤۴۱فروری   ٦
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 قطعنامه دفتر سیاسی حزب حکمتیست در باره

خیزش انقلابی جاری و نقش محوری طبقه 

 کارگر در جدال برسر قدرت سیاسی

سازمان بزرگ  ۳با فراخوان وسازماندهی 

 حامی  کارگران در هندوستان 

AIKS,CITU,AIAWU  

م   ونها کارگر ومردم زحمتاکاد دراعاتاراض باه سا ااساتاهاای  

ریاضت کشی دولت سرمایه داری هند به نرع سرمایاه داران باه 

 سمت بمبئی دست به راهپ مایی زدند.

راکد ماندن دستمزدها ، افزاید ق مت هاا ، با اکااری و نااامانای 

شغ ی ،باز ده کم ممبونت کشاورزی ، افازایاد نااباراباری و 

حمایت دولت مودی از ثروعمندان مهالباعی است  که منتارضاان 

 را به حرکت م   ونی و سراسری در اورده است .



 زنده باد جمهوری سوسیالیسبی ! 

                                                                                  ٩٦۳شماره    
ی

  ٩صفحه  کمونیست هفتگ

کارگران اعلام م کنند، ع ت وارونگی دن ای کنونی، نظم و مناساباات 
که زندگی و ح ات هماه کاارگاران و طااناواده هاای ست کاپ تال ستی ا

کارگری را در مقابل کار مزدی و کسب سود نجومی سرماایاه داران 
به گروگان گرفته است. ق مت ن روی کار ما یننی هم ا  ماناباع عاداوم 
زیست و ح ات ما را در بس اری کشورها و از جم اه در ایاران چاناد 
بار زیر طف فقر عن    م کنند. ع ت ای  وضانا ات ناظامای اسات کاه 
عمم ل گرسنگی و فقر و ب کاری و ب ماری بر طاباقاه کاارگار نزماه 
دوام آن است. نظم ظالمانه ای که ف سره وجودی آن را کساب ساود و 
فقف سود و ع نبار کردن سرمایه در دست یک عاناداد اناگال ماراتاماور 

نزمه اش ن روی کار ارزانای اسات کاه  ،سرمایه دار قرار داده است
به کمتری  دستمزد و کمتری  مزایا ع  دهد. نزماه اش وجاود لشاکار 
ب کاری است عا همچون شمش ر داموک س مداوماا باانی سار کاارگار 
شاغل قرار دهد. نزمه اش گرسنگی است که کارگران به چ زی جاز 

 س ر کردن شکم طود و طانواده فکر نکنند. 
 

نزمه اش آن شرایف برده واری است که کمتری  فرصت برای کسب 
آگاهی و کمتری  فرصت برای ایجاد اعماد و عشکل وجود داشته باشد. 
وجود جوامع فقرزده و ب کار و ب مار زده و  گرسنه و جناگ زده در 
آغاز قرن ب ست و یکم و عبر انرورماع ک و دوره فاراوانای و اوج 
ابتکار انسان، زاده منرنت زم نی نظم وارونه سرمایه در هم   عبر 
مدرن است. بر طلاف اندرزهای اطلاقای طا ا ای هاا عاماما ال فاقار و 
گرسنگی و ب کاری و ب ماری و بی بضاعتی به دهها ما ا ا اون انساان 
کارگر از اطلا  بد سرمایه داران و از ندانم کاری ای  و آن دولات و 
یا از بمران ای  دوره و آن دوره و از عمریم و ... درنمی آیاد، با اکاه 
جزو عار و پود طب ت استثماارگاراناه ناظام واروناه و ضاد انساانای 
کاپ تال ستی و از ضروریات عداوم حا اات اناگال وار آن اسات. هاماه 
دولتهای حاکم در جهان امروز و جمهوری اسلامای طاود حاافاظ ایا  
مناسبات و مجری نظم گندیده سرمایه داری هستند. باه قاول ماارکاس 
"دولتها کم ته اجرایی سرمایه دارانند" و ای  گراتاه عا ازبا انااناه را در 
فرمت عمم ل حاکم ت دولتهای بورژوایی ضد کارگر و ضدانسان در 
همه کشورهای جهان مناصر بر طبقه کارگر و مردم ممروم با ع خی 
عجربه م کن م. در همه کشورها سرمایه داران قدرت طود را در قالب 

 دولت سازمان داده اند عا هم   مناسبات را حرظ کنند. 
 

در اول مه ودر هر فرصت مناسب ع  ه ایا  مانااساباات، عا ا اه کاار 
مزدی و سود ورزی نجومی نظم ضد انسانی سرمایه و دولتهاید باید 
به م دان آمد و شورید. برای اینکار منجزه ای در کاار نا اسات، جاز 
آگاهی و اعماد و عشکل کارگران و مردم عمت ستم برای ساقف کاردن 
نظم ضد انسانی سرمایه. برای پایان دادن به نظم موجود، برای پاایاان 
دادن به فقر و ب کاری و ب ماری و گرسنگای و جاناگ و عاروریسام، 
طبقه کارگر به عنوان ن روی نجات دهنده جامنه باید به م دان با اایاد. 
ه چ ن روی نجات دهنده غ بی برای نجات کارگران و جااماناه وجاود 
ندارد. در جامنه ایران، آگاهی و اعماد و عشاکال و ماجااماع عاماومای 
کارگران و اداره شاورایای در هار کاارطااناه و کاارگااه و ماوساساه 
کارگری و مم ه و شهر، اعماد و همبستگی و همسرنوشتی کاارگاران 
شاغل و ب کار، اعماد و همبستگی با اقشار عمت استثمار و ساتام دیاده 
جامنه اجزای یک حرکت آگاهانه کارگری است که در اول ماه باایاد 

 مبنای آن را ممکم کن م. 
 

طبقه سرمایه دار برای حرظ منافع طود در مقابل طاباقاه ماا باه اناواع 
 ش وه طود را سازمان داده است. طبقه کارگر ن ز با آگاهی بر منافع 

 در اول مه

 !  کارگران اعلام میکنند

 

 رحمان حسین زاده

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

امروز و فردای طاود باایاد طاود را ساازماان دهاد. طاباقاه ماا حاول حازب 
کمون ستی پ شرو طود باید گرد آید. باید سازمانهای عوده ای طود را بساازد. 
باید مجامع عمومی و شوراهای طود را ساازماان دهاد. نزمسات  باه فاکار 
سرنگونی سرمایه و دولتهاید و عبرف قدرت و ایجاد حکاومات کاارگاری 
باشد. ایجاد جامنه ای به دور از کار مزدی و استثمار انسان به دست انساان 
و به دور از فقر و گرسنگی و ب کاری و ب امااری و جاناگ و عاروریسام و 
ناامنی و زشتی های امروز جامنه بشری ممک  است. طبقه کارگر رساالات 
عمقق ایا  امار انساانای را باه عاهاده دارد. در روز اول ماه بار اعامااد و 

 همبستگی طبقاعی مان در راستای ای  رسالت عاریخی پای م رشاریم. 
 

و نهایتا کارگران اعلام م کنند، اگر سرنوشت طود را به دست بگ ریم، اگار 
سکان اداره  جامنه را به دست گ ریم، با امکانات و ثروت عظ می که طاود 
طالق آن م، آزادی، برابری، رفاه همگانی همه شهروندان ای  کره طااکای را 
عام   م کن م. اگار حااصال کاار طاود ماا، عاولا ادات و ثاروت جااماناه در 
اطت ارمان باشد، دن ای بهتر و زندگی بهتری را ایجاد ما اکانا ام. اگار قادرت 
دست ما کارگران باشد، با هم   پاول و ثاروعای کاه هازیاناه دم و دساتاگااه 
عریض و طویل دولتها و پارلمانها و ارعشها و ن روهای سرکوبگر نظامی و 

نهادها و موسسات طرافه ماهبی و م ی و غ ر ماهبی م شود، فاقار جنگها و 
و گرسنگی و ب کاری و ب ماری موجود را فاورا پاایاان ما ادها ام و زنادگای 

 شایسته انسان امروزی برای همه شهروندان جامنه را عام   م کن م.
 *** 

  ۱۴۱٣آوریل 

 
 
 

اعتصاب ومارش شکوهمند کارگران فرانسه و حمایت مردم 

 معترض در اعتراض به ازدیاد سن بازنشستگی

 زنده باد اتحاد کارگری



                                                                                  ٩٦۳شماره    
ی

  ٧صفحه  کمونیست هفتگ

ط زن و مرد در تمام شئون اجتماعی!   برابری نی قید و سرر

 حجاب و جمهوری اسلامی 
 

 وریا روشنفکر

اکنون و بند از حدود هرت ماه از آغاز ق ام مردم درایران ، کاه ایاناباار 
جرقه اش از مسئ ه قتل حکومتی مهسا ام نی دطتار جاوانای باه طااطار 
حجاب وعوسف فاننشهای گشت ارشاد انجام گردید ، بار دیاگار مسائا اه 
عمم ل حجاب برزنها و حتی طبق بنضی از اظهار نظارهاای ماقااماات 

 . حکومتی برمردان دوباره مهرح شده است

جمهوری اسلامی طی ای  چندماه نتها دچار نوعی شکستگای اقاتاداردر 
عرصه امن تی گردید ، عه مانده آنچه را که طاود مشاروعا ات ما اناماایاد 
ازدست داد ، عملا در عرصه ای عمومای عار حاکاومات داری ناظا ار 
عام   کانهای اول ه ، عام   دارو ، پارداطات حاقاو  باازنشاساتاگاان و 
فرهنگ ان ، مهار عورم ، پای   آمدن هار روزه قا امات ب نسابات باه 

در بدعری  حالت طود در طول چاهااردهاه گااشاتاه ….  ارزهای دیگرو 
بوده است ، امروز دیگر اطبار جنایات حکومت در طول ای  چندمااه ، 
شکنجه وکشتار مردم و مبارزان ، احکام اعدام ، حبسهای طویل المدت 
، عهدید ، و البته اعتاراف و عار  ماقااماات حاکاومات در ساهاح دنا اا 

 .ع ن ست و کسی نمی عواند منکرش باشد

اما سوال اینجاست چرا حکومتی عا بدی  حد متزلزل و دارای بمرانهای 
متندد اکنون حجاب را در ابتدای ل ست فنال تد و کشاماکاد بااجااماناه 

 قرار داده است ؟

ابتدا نگاهی بندازیم به علاش ناکام در اسلامی ساازی جااماناه الاباتاه باه 
  ضرب زوردر طی دوران حکومت جمهوری اسلامی  

مباادره اناقالاب ماردم  پس از روی کار آمادن حاماهاوری اسالامای و
و با شنار پ اده کاردن  «اسلام»همراهاند به نام  ، طم نی و ۷۱درسال 

قوان   و مقررات اسلامای، سانای در حااف عاماام صاداهاای ماخاالاف 
نمودند. علاش کردند عا ریشه ها و منابع مشروع ت طوید را از دورن 
رفرانس های اسلامی جستجو کنند. عنها ابزار و داشته آنها ، عاخاباص 
در ع وم اسلامی و به ویژه در فقه و شرینت باود. بارای پا اروزی بار 
رقبا، ناچار بودند اسلام رابننوان یک مزیت به جامنه قالب کنند  و بار 
مبنای آن مزیت، طود را برای حکامارانای بار دیاگاران ارجاح باداناناد. 
اسلامی سازی ممتوا امری مشکل و پ چ ده وشاید از نظر طودشان هام 
در جامنه ایران غ ر ممک  بود ولی اسلامی سازی ظواهر و عوجاه باه 
شنامر امری آسان عر به نظر می رس د. به نسبتی که اهرم هاای قادرت 
را به دست گرفتند به اسلامی سازی ظواهر پرداطتند. لاا مشااهاده مای 

 ۷٣۷۱بهم   ۱۱کن م که هرچند اسلامی سازی ظواهر از همان فردای 
شروع شد، ولی رشد و فراگ ری آن در عناسب مستق می باا عاوازن قاوا 
انجام شد. هنگامی که مخالران و منتقدان را از عرصه های حاکامارانای 
حاف کردند و حکومت را یکپارچه عبرف کردند به عبویب قانونای، 

 .هم   مظاهر اسلامی پرداطتند

اما هم   اسلامی سازی مظاهر در بس اری از جاناباه هاا باا مشاکالات 
عدیده ای مواجه شد و گاه در عنارض با مناافاع حاکاماراناان قارار مای 

گرفت. مثال بارز آن مسئ ه سود بانکی است ، در اقتابااد اسالامای ماورد 
نظر آنان، ربا حرام بود. با حااف رباا در سا اساتام بااناگای، باا مشاکالات 
اقتبادی قابل عوجهی مواجه شدند. پس باه روال وسانات عاماامای ماااهاب 

 .عرس ر وعوج ه طود را ارامه دادند

اما در پوشد مشهور به حجاب اسلامی، با مشکل قابل عاوجاهای بارطاورد 
 ٨نکردند. به هنگام انقالاب، اعاتاراض زناان آزادی طاواه را در اولا ا  

مار  بشدت سرکوب کردند ، با پونس و عنزیر به جان زنان افتادن ، البته 
برطی از زنان، داوط بانه به حجاب فو  روی آوردند. بارطای نا از بارای 
ممروم نشدن از مزایای اجتماعی و س اسی، به استقبال ای  پوشد رفاتاناد. 
در نهایت پس از یکپارچه شدن حکومت، مخالران حجاب، ن ز در جوی از 

امابه ماوازات ایا  پاروساه .ارعاب و فشار، به انق اد اجباری واداشته شدند
حقنه کردن مظاهر ماهب برجامنه ، گویی  عوافق نانوشاتاه باا باخاشای از 

 مرعبف با جکومت وجود دارد   افراد وابسته و

حکومت که در ابتدا مدعی و پرچمدار اسالامای ساازی هاماه جاناباه هاای 
آشکار و پنهان جامنه بود، به مرور، در بس اری از زم ناه هاا نااکاام شاد. 
زندگی طبوصی و مم ف های طبوصی از کنترل حکومت طاارج شاد. 
بخشی وس نی از جامنه ه چگاه دلبسته ای  فوان   نشد ون سات و فاقاف باه 
اجبار عمک   م کند ،اما آن بخد وابسهه به نظام که بودشان در گارو ناام 
حکومت اسلام ست  به مرور راه طوید را انتخاب کردند. آنهاا دریاافاتاناد 
که مردان می عوانند با چر ه ای بر گردن و مماسنی بر صورت، و زنان با 
روسری بر سر، زندگی ب رونی طوید را بر مبنای من اارهاای حااکاما ات 
شکل بدهند و زیست شخبی و طبوصی دیگری در مم اف هاای طااص 
طوید داشته باشند. ای  دوزیستی ، قدرت حااکاما ات را ناادیاده گارفات و 
حاکم ت از کنترل فضاهای شخبی  دوزیست ناکام شد و عارجا اح داد کاه 
در عوافقی نانوشته با دوزیستان، زندگای طباوصای و حاتاا طالاف هاا و 
اطتلا  ها و رانت طواری های آنان را نادیده بگ ارد مشاروط بار آن کاه 
شهروندان در زیست اجتماعی، طوید را به من ارهای رسمی حااکاما ات، 
وفادار نشان بدهند.ثروعهای بادآورده مقامات حکومتی که ای  امکان را باه 
آقازاده هایشان داد که در ق ب حاکاومات اسالامای بازرگاتاریا  پاارعا اهاا و 
لوکستری  عرریمات را داشته باشند و اعراقاا حاکاومات بارای حاراظ ظااهار 

 .قدرت طود آنها را حمایت و پوشد م دهد

در پی عوافق نانوشته فو ، حکومت به مرور، س هه طوید را در بس اری 
از موارد بر شهروندان از دست داد. عدم عس ف حکومات بار شاهارونادان، 
فقف ممدود به فضاهای طبوصی زندگی شهروندان نشد، حاکاومات حاتاا 
س هه طوید به عنوان نظام حاکم بر کارمندان و مواجب بگا اران طاویاد 

باه ….  را از دست داد. ناکارآمدی، ارعشا، رانت طواری، پاارعای باازی و
گونه ای غ رقابل کنترل شد. گویا حاکم ت بخد های از سا اساتام اداری و 
قضایی کشور را به حال طوید رها کرد. اما حاکاومات، یاک جاایای مای 

 بایستی س هه و اقتدار طوید برجامنه 
  ۸صفحه  

 

 زنده باد شوراها! 

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای و کارگری را همه جا ایجاد کنید!  در کارخانه ها و محلات شوراها را برپا کنید!  
 امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا ارگان حاکمیت! 



                                                                                  ٩٦۳شماره    
ی

  ٨صفحه  کمونیست هفتگ

را نشان دهد و گاهگاهی مانور قدرعی بدهد عاا نشاان دهاد کاه حضاور 
دارد و حضورش مقتدرانه و آمرانه هست. در نظاام هاای عاوعاالا اتار و 

، و عابادیال آناان باه «ساوژه»ایدمولوژیک، عس ف بر شهارونادان بساان 
 .ش وه ای رای  برای کنترل و مدیریت شهروندان است «آبژه»

اجباری بودن لبا  های متمدالشکل در برطی از سا اساتام هاا و یاا در 
برطی از فضاها، مثل زندان و اردوگاه اس اران، از شا اوه هاای رایا  
اعِمال س هه و س هره بر سوژه های مورد نظر است عا بدی  عرع ب، با 
القای انق اد اجباری بر سوژه، وی را به پایرش عدریجی انق اد اطت ااری 
عادت بدهند. در ای  روند، با عمم ل کُدهای مورد ناظار، عاادی ساازی 
نظام س هه عسه ل می شود. اجبار به حجاب، و یکساان ساازی پاوشاد 
روسری و حجاب مرسوم کنونی، می عواند به عنوان، یکی از بازناگااه 

 .های آشکار بروز س هه و اقتدار حاکم ت ع قی شود

  اما از منظر دیگر

حاکم ت می بایستی حداقل برای هواداران سناتای طاویاد، دساتااوردی 
م مو  و ع نی ارامه دهد عا پرچم اسلام ت نظام را همچنان برافراشتاه 
نااگاااه دارد. حاااکااماا اات نااماای عااوانساات بااه هااواداران ساانااتاای طااویااد، 
دستاوردهایی از عدالت فردی، اجتماعی، اقتبادی و قضایی را اراماه 
دهد. ای  عدالت ها با رانت ها و امت ازاعای کاه هاواداران حاکاومات و 
دست اندرکار آن، بهره مند بودند منافات داشت. باخاد هاای ساناتای و 
ماهبی جامنه که از ای  رانت ها بهره مند نبودند، شااهاد عارااوت هاا و 
عبن ض ها بوده و از رانت ها و امت ازات بی بهره بودند. اما حاکاومات 

برطوردار از ماواهاب »نمی عوانست فقف به هواداری بخد های سنتی 
نابرطوردار از « بسنده کند، او به هواداری بخد های سنتی  «حکومت

ن ز ن ازمند بود. دیگر حناای شاناار ناه شارقای وناه  » مواهب حکومت
غرب د رنگ نداشت ، نشان داده که برای حرظ بقا هم باه داماان شار  
ماا اارود وهاام غاارب ، شاانااار فااتااح باا اات الاامااقااد  هاام در مااناااساابااات 

کشمکشهای ب   جاماهاوری اسالامای واساراما ال در عامال باه سامات  و
اسرام ل م چربد و جز رجزطوانی چ زی برای حکومت نمانده اسات ، 
پس عنها به ای  بخد های سنتی نابرطوردار می عوانست نشان بدهد کاه 
اگر با برپایی حکومت اسلامی، عدل ع ی پ اده نشاد و شاماا هاماچاناان 
ممروم و حاش ه نش   هست د، اگر نتوانست م اسلام را به دن ا صادر کن م 

هرجا ردی از حمهوری اسالامای اسات جاز فاقار و جاناگ ویارانای  و
دستاوردی نداشته ، اما دلتان طاوش بااشاد کاه حاکاومات اسالامای بای 

 .حجابی ع نی را از کشور ریشه ک  کرده است

ب برای جمهوری اسلامی دیگر امری شرعی ن ست حجاظاهرا امروز 
، هویت است ، نشان بودش است ، برای هم   طامنه ای واژه ای باناام 
حرام س اسی را در سخنرانی اط رش اطتراع م کند ، عا به چماقداراند 

 .برهماند از نظام اسلام د فقف هم   لچک مانده وبس

غافل ازاینکه نسل امروز ، نیف استایل طودش رادارد ، نس ی کاه در 
حکومت اسلامی به دن ا آمده ، پرورش یافته ، عمام زندگ د زیار ماغاز 
شویی م دولوژیک حکومت بوده ، اکاناون عاماامای ظااهار وبااطا  ایا  
س ستم را عف کرده ، زنها در صف اول مبارزه اند ، بی حجابی را باه 
عنوان سلاح مبارزه انتاخااب کارده اناد ، در کاوچاه و طا ااباان پااچاه 

 .گ رهای امربه منرف را رم م دهند و قرار ن ست کوعاه ب ایند

 حجاب و جمهوری اسلامی 
 

 وریا روشنفکر

 شورا مجمع عمومی سازمانیافته و منظم است! 

اعلامیه  برنامه جامعه و کارگران در مورد 

 حملات شیمیایی به مدارس دخترانه
اوباشان اسلامی حملات شیمیایی به مدارس دخترانه را دوبارە شروع 

 کردند!

جنایتکاران اسلامی، بند از عنه لات نوروزی در اول   روز بازگشایی 
مدار  دست به حملات ش م ایی به مدار  دطترانه زدند. بر اسا  

بهم  شهر  ۱۱فروردی  مدرسه دطترانه  ۷٤گزارشات منتشر شدە از روز 
در کوهنجان سروستان در  »استقلال«مدرسه دطترانه  فروردی  ۷٦نقدە، 

شهرستان پ رانشهر در استان  «مهدی »  دب رستان دطترانه استان فار ، 
آباد اصرهان و  منهقه دولت «سمر»  اذربایجان غربی، دب رستان دطترانه

مدرسه دطترانه در شهرک باغم شه عبریز شاهد حم ه ش م ایی بودیم و 
دهها داند آموز در نت جه مسموم ت راهی ب مارستان شدند. ای  در حالی 
است طامنهای جنایتکار در اسرند ماە گاشته اعتراف کردە بود، حملات 
ش مایی به مدار  دطترانه کار ن روهای درون رژیم اسلامی است و با آن 
ادب ات آطوندی "اگر و اما" در صورت "شناسایی" آمری  ای  حملات 
مجازات شوند. بر کسی پوش دە ن ست دستور دهندگان حملات ش م ایی به 
مدار  دطترانه در ب ت طامنهای با مشورت طود او جهت انتقام از زنان 

 ماهه جاری انجام م گ رد.  ۱در ط زش انقلابی 

ما در برنامه جامنه و کارگران ضم  همدردی با داند آموزان مسموم 
شدە و طانوادە های آنها اعلام م کن م، فرمانده اص ی حملات ش م ایی به 
مدار  دطترانه طود طامنهای جنایتکار است. ضم  ممکوم کردن ای  
حملات شن ع از عموم مردم م خواه م عنها با گسترش اعتراضات م توان 

 ج و انتقام جویی طامنهای جنایتکار را گرفت!

 عه ه کنندگان برنامه جامنه و کارگران

    ۷٤۴۱فروردی   ۷٨

 

 به حزب کمونیست کارگری 

حکمتیست کمک مالی کنید!  -ایران  

 

آثارمنصور حکمت را بخوانید و  به دیگران 
 کنید

ی
 ! معرف

http://hekmat.public-archive.net  

  www.hekmat.com 



ی بارای  می کرد، آن روزهایی که نه مارار 
گریز از وضن ت اسارت بارش می دید و 

 نه کورسوی ام دی در زندگی 
عاا اار طااود داشاات، سااپااری شااده اساات. 
سوس ال زم راه برُون رفت را باه او نشاان 
داده، و هزاران هزار مبارز به زیر پارچام 
سرخ، ای  ستارۀ راهنمای مس ر، گرد آمده 
انااد. اعااتااباااب هااا، قاادرتِ اعااماااد را بااه 
کارگران نشان داده اند  به آن هاا آماوطاتاه 
اند که حم ه را با حم ه پاسر دهاناد  باه آن 

 ها نشان داده اند 
که کارگر سازمان یافته عا چه حد می عواند 

برای سرمایه هرا  انگ ز باشد. کارگاران دریاافاتاه اناد کاه از قِابآال کاار آن 
هاست که سرمایه داران و حکومت، زنده اند و فربه می شاوناد. کاارگاران باا 
روح مبارزۀ متمدانه، با آرزوی آزادی و سوس االا ازم باراناگا اخاتاه شاده اناد. 
کارگران دریافته اند که حکومت مه قۀ عزار چه ن روی اهریامانای و سا ااهای 
است. کارگران برای مبارزۀ طود ن ازمند آزادی هستند، ولی حاکاومات عازار 
دست و پای آنان را می بندد. کارگران به آزادی اجتماع، آزادی عشکل، آزادی 
مهبوعات و کتاب ن از دارند، اما حاکاومات عازاری هارگاوناه کاوشاد بارای 

مار  بار »آزادی را با عازیانه، زندان و سرن زه، درهام مای شاکاناد. فاریاادِ 
طول و عرض روس اه را درناوردیاده، با اد از پا اد در  «حکومت مه قه!

عموماً ط ابان ها، گردهمایی های وس ع عوده ای کارگاران، باه گاوش رسا اده 
است. عابستان سال پ د، ده ها هزار نرار از کاارگاران در سارعااسار جاناوب 
روس ه برای یک زندگی بهتر، برای آزادی از سا اهاۀ پا ا اسای، باه ماباارزه 
برطاستند. بورژوازی و حکومت با مشاهدۀ ارعد مه ب کارگران که باا یاک 
ضربه، کل  ح ات اقتبادی شهرهای بزر  را به وقره درآورده بود، به طاود 
لرزید. بس اری از مبارزیِ  راهِ آرمانِ طبقۀ کارگر، در مقابل گ ولۀ سربازانی 

 .که عزاریزم ع  ه دشم  داط ی گس ل داشته بود، به طاک افتادند
 

اما ن رویی ن ست که قادر به درهم شکست  ای  دشم  داطا ای بااشاد، چارا کاه 
طبات حاکم و حکومت، عنها با ن روی کار آن زنده هستند. نا ارویای بار روی 
زم   ن ست که بتواند م   ون ها کارگری را که ب د از پ د به آگاهی طبقاعای 
دست می یابند، متمد می شوند و سازمان می یابند، درهم بشکند. هر شکساتای 
که کارگران متممل می شوند، مبارزی  جدیدی را برای صاراوف ماباارزه باه 
ارمغان می آورد، چشم عوده های وس ع عری را به یک زندگای جادیاد باازمای 

 .کند و آن ها را برای مبارزات عازه آماده می سازد
 

س ر رویدادهایی که روس ه دارد طی می کند، به گونه ای است که ای  ب داری 
عوده های کارگر، به طور قهع سریع عر و گسترده عر طواهد بود، و ماا باایاد 

رای متمد ساطت  صروف پرولتاریا و آماده کردن آن برای مبارزۀ به مراعاب ب
قاطنانه عری، نهایت علاش طود را به کار بندیم. جنگ حتی عقب ماناده عاریا  
بخد های پرولتاریا را هم وادار کرده است عا به مسامل و امور س اسی علاقه 
نشان دهند. جنگ با وضوح و روشنی ب شاتاری درحاال باه ناماایاد گاااشاتا  
گندیدگی عمام و کمال نظم حکومت مه قه، جنایتکاری عام و عمام پ  س و بااناد 

مردم ما از احت اج و گرسنگی در داطال  .دستگاه قضایی حاکم بر روس ه است
درحالی که طود به جناگای ویاراناگار و بای ماناناا بارای  -رو به مر  هستند

ق مروهایی ب گانه کشانده شده اند که فرسناگ هاا از ایا  جاا دورناد و اقاوام 
 -طارجی در آن سکنا گزیده اند*. مردم ما در بردگی س اسی، مغ اوب هساتاناد

درحالی که طود به جنگ برای به بردگی کشاندن سایر مردم کش اده شاده اناد. 
اما علاش می شاود کاه باا  -مردم ما طواهان عغ  ر نظم س اسی در داطل هستند

ش عرنگ ها در آن سوی دن ا، عوجه آن ها منمارف گاردد. ولای حاکاومات  غر 
عزار در ای  قمار طود، در بر باد دادن جاناایاتاکااراناۀ ثاروت ما ات و ماردان 
جوانی که به سواحل اق انو  آرام فرستاد عا بم رند، ب د از حاد پا اد رفاتاه 
است. هر جنگی به مردم فشار می آورد، و جنگ دشوار ع  ه ژاپ  بافرهناگ 
و آزاد، فشاری دهشتناک بر گردۀ روس ه است. ای  فشار در زمانی وارد مای 
آید که ساطتار استبداد پ  سای، عااکاناون زیار ضارباات پارولاتااریاای با ادار و 

 هوش ار، ع وع و طوردن های طود را آغاز کرده است. 
  49صفحه   جنگ درحال عریان کردن عاماامای ناقااط ضاناف حاکاومات 
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رفقای کارگر! اول ماه مه در راه است، روزی که کارگران عماامای 

شان را به سوی یک زندگی آگاهاناه،  سرزم   ها، باز شدن چشمان
شان را در مبارزه ع  ه عمامی اشکال اجبار و اضاهارار  همبستگی

و ستم انسان به دست انسان، یننی مبارزه برای رها ساطت  م ا ا اون 
ها زحمتکد از گرسنگی، فقر و حقارت را جش  می گ رند. در ای  
پ کار ستر ، دو جهان چهره به چهرۀ یک دیگر می ایستند: جاهاان 
سرمایه و جهان کار  جهان استثمار و بردگی، و جاهاان بارادری و 

 .برابری
در یک سو، مشتی ثروعمند طون آشام قرار دارند. آن ها هستاناد کاه 
کارطانجات و مراکز عول دی، ابزارها و ماش   آنت را عبارف و 
م   ون ها جریب زما ا  و کاوه هاایای از پاول را عامات ماالاکا ات 
طبااوصاای طااود درآورده انااد. آن هااا حااکااوماات و ارعااد را بااه 
طدمتگزاران، سگ های پاسبان باوفای ثروت انابااشاتاۀ طاود مابادل 

 .کرده اند
 

در سوی دیگر، م   ون ها نرر از ممرومان جای دارند. کساانای کاه 
مجبورند به مشتی نوک سۀ پولدار التما  کنند عا به آن ها اجازۀ کاار 
کردن بدهند. با کار آن هاست که ای  افراد عمام ثاروت هاا را طا اق 
می کنند  با ای  حال طودشان باید در عمام طول زندگی بارای طارده 
ای نان مبارزه کنند  برای کار التما  کاناناد، عاوگاویای صادقاه مای 
طواهند  ن رو و سلامت طود را با زحمات کمرشک  عم  ل ببرند، و 
در آلونک هاای ماماقار روساتاایای یاا اعاا  هاای زیارشا اروانای و 

 .انبارهای زیرزم   در شهرهای بزر ، از گرسنگی جان دهند
امااا اکاانااون ایاا  زحاامااتااکااشااان ماامااروم بااه نااوکاا ااسااگااان پااولاادار و 
استثمارگران، اعلام جنگ ناماوده اناد. کاارگاران عاماامای کشاورهاا 
درحال مبارزه برای آزاد ساطت  کار از بردگای مازدی، از فاقار و 
احت اج هستند. آن ها مشغول مبارزه برای نظامی از جامناه هساتاناد 
که در آن ثروت حاصل از کار مشترک، نه مشتی ثروعمند، کاه هار 
آن کس را که کار می کند، منترع می سازد. آن ها مای طاواهاناد کاه 
زم   و کارطانجات، مراکز عول دی و ماش   آنت را عمت مالک ات 

طواهان آنند که به شکاف م ان  .مشترک عمامی زحمتکشان درآورند
فق ر و غنی پایان دهند، ثمرات کار را به طودِ کاارگاران بارسااناناد  
عمامی دستاوردهای فکری بشر و عمامی بهبودهای روش هاای کاار 
را درطدمت بهبود سرنوشت کسی قرار دهند که کار می می کند، و 

 .نه ای  که آن را به ابزار ستم بر وی عبدیل کنند
 

پ کار عظ م کار ع ا اه سارماایاه، باه باهاای فاداکااری هاای عاظا ام 
آن ها بهای حق  برطورداری از یاک  .کارگران صورت گرفته است

زندگی بهتر و آزادی واقنی را با جوی هایی از طون طود پرداطاتاه 
اند. آنانی که در راه آرمان طبقۀ کارگار ماباارزه مای کاناناد، ماورد 

شمار حکومت ها قرار می گ رند. اما با وجاود  اذیت و آزارهای بی
عمامی آزار و اذیت ها، همبستگی کارگران جاهاان، رو باه رشاد و 

عر در احزاب سوس الا اسات  کارگران هر چه ب د .قوام گرفت  است
متمد می شوند  هواداران ای  احزاب که در حال رس دن به م ا ا اون 
ها نررهستند، به طور پ وسته و گام به گام به سوی پا اروزی کاامال 

 .بر طبقۀ استثمارگران سرمایه دار پ د می روند
 

پرولتاریای روس ه ن ز چشم به زندگی نوینی گشوده است. او ن ز باه 
ای  پ کار عظ م پ وسته. آن روزهایی که کارگر ما مه نانه باردگای 
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 مرگ بر سرمایه داری! 

است، جنگ درحال دریدن عمامی لبا  های مبد ل دروغ   است، جناگ 
در حال افشای کل  گندیدگی داط ی است  جنگ در حال افشای مضمکاۀ 
حکومت مه قۀ عزار در پ د روی همگاان اسات  جاناگ آطاریا  جاان 
کندن های روس ۀ که  را به همه نشان می دهد، روس ه ای که مردم آن 
نادان، سر به زیر و فاقد حق  رأی هستند  روس ه ای که هنوز هم در آن 

 .سِرف در اسارت حکومت پ  سی قرار دارد
 

روس ۀ که  در حال احتضار است. روسا اه ای آزاد در راه اسات کاه 
ن روهای س اهی که از حکومت مه قۀ عزار پاسباانای  .جای آن را بگ رد

می کردند، در حال غر  شدن هستند. اما عنها پرولتاریای سازمان یافاتاه 
و برطوردار از آگاهی طبقاعی قادر است که ضربۀ مر  بار را به آنان 
وارد سازد. عنها پرولتاریای سازمان یافته و برطودار از آگاهی طباقااعای 
می عواند آزادی حق قی و نه ساطتگی را برای مردم به ارمغاان با ااورد. 
عنها پرولتاریای سازمان یافته و برطودار از آگاهی طبقاعی است که مای 
عواند هرگونه علاش را برای فریرت  مردم، ممدود کردن حقو  آن هاا و 

 .عبدیل آن ها به ابزاری صِرف در دستان بورژوازی، در نهره طره کند
رفقای کارگر! پس بگاارید که ما با انرژی مضاعف برای نبرد عانا ا ا  
کننده ای که در شرُف وقوع است، آماده شاویام! باگاااریاد کاه صاراوف 
پرولترهای سوس ال دمکرات هر چه منسجم عر باه هام نازدیاک شاوناد! 

بگااریاد فاناالا ات بارای  !شان هرچه وس ع عر گسترش یابدبگاارید پ ام
مهالبات کارگران هر چه متهورانه عر انجام شاود! باگاااریاد کاه جشا  
اول ماه مه هزاران مبارز جادیاد را باه ساوی آرماان ماا جا اب کاناد و 
ن روهای ما را در نبرد عظ م برای آزادی عمام مردم، برای رهایی عماام 

 !زحمتکشان از یوغ سرمایه، افزون نماید
 !زنده باد هشت ساعت کار در روز

 !زنده باد سوس ال دمکراسی انقلابی ب   الم  ی
 !سرنگون باد حکومت مه قۀ جنایتکار و غارعگر عزار

 عرجمه: ک وان نوفرستی
 

 
 :منبع

http://www.marxists.org/archive/lenin/works/1904/
apr/30a.htm 

 
فوریاۀ  8ژاپ  است که در عاریر -عوض ح مترجم: مقبود جنگ روس ه 

آغاز و نهایتاً با امضای پ مان ص ح به دعوت عائاودور روزولات  1904
، به پایان رس د. جااه طا ابای هاای 1905سپتامبر  5در اوهایو به عاریر 

روس ۀ عزاری در آس ا با لشگرکشی امپریال زم جوان و ن رومند ژاپ  به 
سمت غرب، که نهایتاً به اشغال منچوری و فشار به مرزهای روس ه در 
شر  دور و س بری انجام د، رو به رو شد. ای  جنگ با عمم ل شکسات 

پاورت »های مرتضمانه به روس ه که ناقاهاۀ اوج آن در ساقاوط بانادر 
بود، گندیدگی درونای رژیام عازاری را باه طاوبای باه ناماایاد  «آرعور

گااشت. موج نارضایتی عمومی در جامنه به دنبال س هنت مه قۀ عازار 
و هم   طور ویرانی های حاصل از جنگ، ای  بار حاتای عاقاب مااناده 
عری  اقشار طبقۀ کارگر را هم عمت عأث ر قرار داده بود. به هما ا  دلا ال 
وقوع ای  جنگ در واقع یکی از عوامل مهم عسریع کنندۀ انقلابی بود که 

 به وقوع پ وست 1905در سال 
 

 اول ماه مه

 لنین
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ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای را همه جا 
ایجاد کنید! در کارخانه ها و محلات شوراها را 
برپا کنید! امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا 

 ارگان حاکمیت! 

https://www.marxists.org/archive/lenin/works/1904/apr/30a.htm
https://www.marxists.org/archive/lenin/works/1904/apr/30a.htm
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 ابطحی و ذوق مرگ شدن از سفره افطار خامنه ای
مممد ع ی ابهمی از اصلاح ط بان عوی ت زده که وی هاماراه باا عاناداد 
زیادی از اصلاح ط بان و مدیران سابق کشور به مراسم افهاری طامناه 
ای دعوت شدند. افتخاری که ابهمی از ای  سرره طاون دارد غا ارقاابال 
عبور است. اینها اصلاح ط بان و باصهلاح رفرم ست های آن مم کت 
اند که هنرشان شنا در منجلاب است، چون طودشان از پ اشاکاساوعاان و 
ً باه آیاناده ایا  ماناجالاب گاره  بان ان ای  منجلاب اند و آینده شان د قا اقاا

 طورده است.
 

نکته ای که م ماند اینست که بنظر طامنه ای زیار ماجاماوعاه فشاارهاای 
وارده بر نظام، قبد دارد بار دیگر به مغضوب   اصالاح طا اب باهاور 
ممدود م دان دهد عا گوشه ای از کار سرکوب همه جانبه را ع  اه ماردم 
انقلابی بنهده گ رند. و البته بی بی سی و شرکأ  کارشان را طوب ب دناد. 

بازگشات »احتمانً ای  سرره ها و دیدارهای عم ق متقابل با ع ترهایی مثل 
و  «بسوی دولت آشتی م ای!»، «اصلاح طبان به صمنه س است کشور!

و امثالهم بسته بنادی رسااناه  «دیپ ماسی در طارج و دلجویی در داطل!»
ای طواهد شد و پسرعموهای مرسرشاان در بااب آن ماا را مساتارا اض 

 طواهند کرد!
 

ابهمی آطوند است و آطوند جماعت وق ح اند. بر آطوند حرجی نا اسات، 
اینها حاضرند عو چشم مادر مهسا و ن کا و ک ان و صدها جانباطته ناگااه 
کنند و وق مانه از نشست  سر سرره طاون طااماناه ای رهابار جاناایات و 
عجاوز ذو  مر  شوند. وقتی جوانان انقلابی ما اگاویاناد مار  بار کال 

م دانند با چه موجودات و جانورانی طرف هستند و دق قا بایاد چاه   نظام،
 چ زی را نابود و درهم شکنند. 

 
 #مر _بر_حکومت_بچه_کد

 ۷۰۴۷#انقلاب
 ۱۴۱٣وریل آ  ٦
 

 از سرگیری تروریسم شیمیایی علیه مدارس دخترانه
جمهوری اسلامی مثل مار زطمی بر طود م پ چد و در مقابل عنارض و 
اراده قدرعمند زنان سپر انداطته است. حجاب اسلامی دوفاکتاو ورافاتااده 
است و س است رژیم س استی دفاعی بارای باازپاس گا اری ساناگارهاای 
فروریخته است. یک رک  ایا  سا ااسات ازسارگا اری حامالات ساریاال 
ش م ایی به مدار  دطترانه است که با یک بررموده متوقف شد و با یک 

 چراغ سبز دوباره فنال شده است. 
 

 ۷۷بود. روز سه شنبه  ۷۰۴۱اول   جای مورد حم ه در سال جدید  نقده
بهم  واقع در مممدیار شهرستان ناقاده ماورد  ۱۱بهم  مدرسه دطترانه 

داناد آماوز مساماوم  ۰۴عنرض ش م ایی و عرور جمنی قرار گرفت و 
شدند. در هم   روز در نقده دبستان دطترانه آزادی نا از هادف حامالات 

 آموز مسموم شدند.  ش م ایی قرار گرفت و عندادی از کودکان داند
 

فاروردیا  حامالات  ۷۷مورد دیگر است. در روز ساه شاناباه  اصفهان
عروریستی سریالی مدرسه دطترانه دولت آباد در اصرهان را هدف قرار 

 داد و عنداد زیادی از داند آموزان را مسموم و روانه ب مارستان کرد. 
 

فاروردیا   ۷۷هدف بندی حملات سریالی باود. روز ساه شاناباه  تبریز
مدرسه دطترانه در شهرک باغم شه عبریز مورد حم اه شا اما اایای قارار 

ساله مسموم و به ب مارساتاان  ۷۷و  ۷۰داند آموز  ۱٣گرفت و ب د از 

 منتقل شدند. 
در دور جدید عاروریسام شا اما اایای عا ا اه 
داند آموزان، حکاومات کاودک کاد باه 
مدار  در شاهارهاای ناقاده، اصاراهاان و 
عبریز عنرض کارده اسات عاا حاجااب را 
برسر داند آموزان نگاهدارد. باخاشانااماه 
به مدار  داده که بی حاجاابای را عامامال 
نکنند و داند آموز بی حجاب به مادرساه 

 راه ندهند.
عروریسم بازنمامی عاکت ک فاش ستی اعا  گاز و مجازات دساتاجامانای  -ب و

است که سرنر و فرماندهی آن در ب ت طامنه ای است. جواب ای  عنرض 
های عروریستی را با به آعد کش دن حجااب و عاباا و عامااماه و ماراکاز 

 حکومتی اشاعه جهل و طرافه طواه م داد.  
 
 مر _بر_حکومت_بچه کد #
 ۱۴۱٣آوریل  ٦
 

 !جنگ حجاب، پرده آخر
کل دم و دستگاه عب  اغااعای حاکاومات، آعاد باه اطاتا اارهاا، دکاانادارهاا و 
آطوندهایی که متخبص عن    جریمه برای بدحجابی و انتراع ماالای اناد، 
ه ئت دولت و وزارعخانه ها همه مجددا ع  ه حجاب بسا ا  شادناد. اناگاار 

 دولت اسلامی بجز موی زن و حجاب زن مشک ی ندارد!
  

به مدار ، ب مارستانها، مراکز بهداشتی و درمانی، به مراکز کار عامادعاا 
زنانه، به شرکتهای طبوصی و دولتی، بنگاه ها، دانشگاه ها، وزارعخاناه 
و ادارات حتی به دورب   ها که بی حجابان را هاناگاام رانانادگای ثابات عاا 
جریمه شوند، همه مشغول بخشنامه صادر کردن رگباری اند کاهِ  باه زن 
بی حجاب سرویس نده د، طدمات نده د، جاناس ناراروشا اد، غااا نادها اد، 
درمان نکن د، راه نده د، از کار اطراج کانا اد، در طا ااباان و در مااشا ا  

 !جریمه کن د، طهر ب ر گوش است، اسلام در طهر است
 

و باز ه چ عاث ری ندارد، کسی جوابشان را هم نم دهد. آمران باه فضاولای 
در احوال شخبی مردم کتک م خورند، با اردناگای رواناه ما اشاود، لااا 
شبانه بوع ک ها و بستنی فروشی ها و پاعو  ها را پ ماپ مای کاناناد! ایا  
پرده آطر است. یکبار دیگر زورشان را ما ازناناد کاه باگاویاناد ماا هاناوز 
هست م. ام دوارند که سنگرهایی را پس بگ رند. ه چ احمقی فکار ناما اکاناد 

برم گردد. اینها هم که شنار م دهند عاوی  ۷۰۴۷ایران به قبل از شهریور 
اما اینبار یک عرااوت دارد و   دلشان طالی است، بانطره باید نان بخورند!

 آن اینست که طشم یاران جانباطته و عجربه نبردی سنگ   همراه ماست.
حجاب بی حجاب! حجاب اسلامی علامت و لوگاوی حاکاومات ضاد زن  

حجاب را آعد بازنا اد! عاوی   ننگ بر حجاب ای  سمبل بردگی زن!  است!
 !دهان ای  جنایتکاران ضد زن و منادیان حجاب بزن د

 
  ۱۴۱٣آوریل  ٣

 به مولوی عبدالحمید،
 حرفت را پس بگیر!

 مردم رمه نیستند که چوپان بخواهند!
مولوی عبدالمم د ای  طالبان ب وچستان همه مردم ایران را گوسرند و رمه 
نام د و آطوندها را ع ما که باید مثل چوپان بانی سر ای  م ت رمه باشاناد 

 که ول نشود و به هر سو نرود.  
 مولوی حرفت را پس بگ ر و عارطواهی ک . 

گوسرند و رماه شامااهاا آطاونادهاای ماراتاخاور هساتا اد. ماردم اناقالابای و 
طواه ب وچ جواب ممکمی به مولوی و همرکران مولوی بده د. پاای  آزادی

عریبون ای  مرعجن   ننش ن د. از طالبان های دور و بارعاان عاباور کانا اد. 
انقلاب ایران ضد ماهبی و ضد اسلامی است، ای  آطونادهاا در قا اا  باا 

 نسل فه م و برابری ط ب انقلابی، دایناسور  ممسوب م شوند.
 
 ۱۴۱٣آوریل  ۷

 یادداشتها،

 سیاوش دانشور



                                                                                   ٢٢صفحه    
ی

 ٩٦۳شماره  کمونیست هفتگ

 تپه تداوم اعتراض کارگران شرکت نیشکر هفت

ن ز، جامانای  ۷۰۴۱فروردی   ۷۴بنابر اطبار منتشرشده، روز پنجشنبه 
از کارگران مجتمع ن شکر هرت عپه در اعتراض به سهح نازل دستمزد 

و عادم رسا ادگای باه دیاگار  ۷۰۴۱مبوب برای کارگاران در ساال 
مهالباعشان مجدداً در ماماوطاه ایا  کاارطااناه دسات باه عاجاماع زدناد. 
اعتراض به مبوبه حداقل دستمزد شاورای عاالای ضاد کاارگاری در 
م ان بخشهای مخت ف کارگری در جریان، کارگران هرت عپه طای ساه 

 هرته گاشته شروع کنندە اعتراض به ای  مبوبه ضد کارگری بودند. 

 ماه حقوق و عیدی طلب دارند ۵دربند سرخس  کارگران معدن آق

گاویاد: کسای باه فاکار کاارگاران  ای  کارگران با ب ان ایا  ماها اب مای
عاریا  شارایاف  دربند ن ست  کارگرانی که در ساخات زحمتکد مندن آ 

عاریا   دربند یکی از قادیامای اند.  مندن آ  اند اما حقو  نگرفته کار کرده
 ٣٣۴منادن شمال شر  کشور است. ذط ره قاهانای مانادن آ  درباناد 

هزار ع  است که کل عول ادی آن باه  ٨۴۴۴هزار ع  و عول د ساننه آن 
های فوند داطل و طارج از استان طاراساان  عنوان سوطت در کارطانه

 گ رد. رضوی مورد استراده قرار می

 به کارخانه «داروگر تهران»کارگر  ۴۱ممانعت از ورود 

نرر از کارگران شاغل در کارطانه داروگر عهران به باهااناه ایاناکاه  ۷۰
( مامال کاار طاود را بارای ۷۰۴۷اسرند ماه ) ۱٨بدون اجازه از روز 

بودند، اجازه ورود به مامال کاارشاان را  عنه لات نوروزی عرک کرده
ندارند. گرچه هنوز قهن تی در اطراج ایا  کاارگاران وجاود نادارد.بار 

نارار از  ۷۱پایه ای  اظهارات ای  کارگران، از قرار من وم نزدیک به 
نارار دیاگار از صاباح روز  ۱و  ۷۰۴۷اساراناد  ۱٨کارگران از روز 

فروردی  ماه( از حضور در ممل کار هم شگی طود ماناع ۷۷شنبه ) سه
سال سابقه کار دارناد، مادعای ۱۴عا  ۷۴اند اما ای  کارگران که ب    شده

ها از سوی  هستند که قبل ازطروج از کارطانه، درطواست مرطبی آن
 ها عای د شده است. سرپرستان آن

ها در ادامه درباره وضن ت فنال ت ممل کار طاود گاراتاناد: فاناالا ات  آن
به دل ل عام   نشدن ماواد اولا اه،  ۷۰۴۷اسرند ماه  ۱۱کارطانه از روز 

علارغم حضور مستمر کارگران ممدود بود و مدت کوعاهای اسات دو 
انادازی شاده اسات.طاباق گاراته  طف عول د مایع ظرفشویی کارطاناه راه 

نرر از کارگران در ممل کاار پاس از  ۷۰کارگران  ممنوع ت حضور 
ها با سه ماه حقو  منوقه کااری بارای اناجاام دادن  آن اعرا  افتاد که آن

 نداشتند.

 تجمع اعتراضی کارگران شرکت داروگر، 

کارگران شارکات داروگار عاهاران ۷۰۴۱فروردی   ۷۱روز چهارشنبه 
مقابل وزارت کار عجمع اعتراضی برپا کاردناد. ایا  کاارگاران کاه در 
حال حاضر فقف عنداد مندودی از آنها باقی مانده و مااباقای بادون ها اچ 

مااه اسات کاه  ۰اناد،  های متمادی از کار با اکاار شاده مجوزی طی ماه
 است.  شان را پرداطت نکرده ماه ب مه ۱کارفرماحقوقشان، و 

 اعتصاب پرستاران در مشهد

پرستاران و کماک پارساتااران، درچاناد ۷۰۴۱فروردی   ۷۱چهارشنبه 
های ناعادننه عانارفاه طادماات  ب مارستان مشهد در اعتراض به دریافت
 پرستاری دست به اعتباب و عجمع زدند

کارگران خدماتی شهرداری رودبار خواستار حذف شرکت پیمانکککاری 
 و عقد قرارداد مستقیم با شهرداری هستند

اضی   ستون اخبار کارگری و حرکتهای اعیی
 

عسگری و آرش کلهر   تهیه و تنظیم:  سپیده امیر

کارگر طدماعی قرارداد پ مانی شهرداری رودبار در استان گ لان ۱۴حدود 
طواستار حاف شرکت پ ماناکاار و عاقاد قارارداد مساتاقا ام باا شاهارداری 

نارار هساتا ام کاه نااماه عابادیال ۱۴گویند: نزدیک به  هستند.ای  کارگران می
سال به شهرداری ابلاغ شده اما هاناوز اجارایای ٨وضن ت شغ ی ما حدود 

نشده است. در عا ا  حاال ماناتاظار اجارای طارح سااماانادهای کاارگاران 
هاا  پ مانکاری هست ام کاه از ساوی مسائاونن در حاال پا اگا اری اسات.آن

اند که در نت جه حضور پ مانکار مهالابااعشاان باه صاورت حاداقا ای  مدعی
ها را در شارایاف باد ماالای قارار داده  شود و ای  موضوع آن پرداطت می

است.به گرته کارگران شهرداری رودبار، از دو ماه پ د قرارداد پ مانکاار 
کاری در کاار و پارداطات ناکاردن باه  واحد طدمات شهرداری به دل ل کم 

موقع حقو  کارگران فسر شده و شهرداری پ مانکار جدید جایگزی  کارده 
 است.

 اخراج تعدادی از کارگران شرکتی شهرداری اصفهان

جمنی از کارگران و کارمندان شاهارداری اصاراهاان کاه از اباتادای دهاه 
گاشته آرام، آرام به صاورت شارکاتای و باا قارارداد باا واساهاه باه ایا  
مجموعه جاب شده بودند، اکنون در شرایف ناامنی شغ ای باه سار بارده و 

هاا صاورت  نرر از آنها اط را از کار ب کار و عامادیاد هاماکااری باا آن ٣۴
 نگرفته است. 

یکی از کارمندآن اطراج شده  اظهار کرد: به دعوت شاهارداری اصاراهاان 
در دولت قبل بخشی از ما ن روها در قالب شارکاتای باه هاماکااری باا ایا  
مجموعه روی آوردیم و ای  درحالی است که برطی همکاران ما مامور به 
طدمت به شهرداری شدند و برطی دیگر مشاغل قب ای طاود را بارای ایا  

هاای مادیاریاتای ماتاوساف و ما اانای ماجاماوعاه  کار کنار گااشتند و در رده
شهرداری اصرهان مشغول به کار شدند  اما از قارار مانا اوم باخاد قاابال 

 ای از ای  ن روها قرار است ب کار شوند. ملاحظه

 تجمع و راهپیمائی اعتراضی بازنشستگان تأمین اجتماعی شوش و اهواز

، جمنی از بازنشستگان عام   اجتامااعای ۷۰۴۱فروردی   ۷۰روز دوشنبه 
در شهرهای شوش و اهواز در اعتراض به وضن ت بد مانا اشاتای و عادم 
رس دگی باه ماهاالابااعشاان ماجادداً دسات باه عاجاماع و راهاپا اماامای زدناد. 
بازنشستگان اعالام کاردناد عاا رسا ادن به طاواساتاهاایشاان به اجاتامااعاات 

 اعتراضی ادامه طواهند داد.

 تحصن در مدارس بوکان

۷۰۴۱۰۴۷۰۷۰ 

طبق گزارش کانال شورای هماهنگی فرهنگ ان، من مان در برطی مدار  
 .اند بندی دست به عمب  زده بوکان در اعتراض به ناکارامدی رعبه

مکاه اسکت ککه  ۶حقوق معلمان خرید خدمت استان سیستان و بلوچستان 
 پرداخت نشده است

ها با ب ان اینکاه حاقاو   نماینده س ستان و ب وچستان در شورای عالی استان
ماه است که پارداطات نشاده اسات عباریاح  ۱من مان طرید طدمات استان 

انگ زگی آنها شده و دود ای  بی عاوجاهای باه چشام  کرد: ای  مسئ ه سبب بی
 رود. داند آموزان می

تهران چهارشنبه شب به مناسبت زادروز حکمکیکدرضکا روحکی، از کشکتکه 
های اعتراضی در منطقه  ، بار دیگر شاهد تجمع۴۱۴۴شدگان اعتراضات 

 شهر زیبا بود.

  4۳صفحه 

، برای رفع تبعیض !  ی  کارگر، معلم بپاخیر



                                                                                  ٢١صفحه    
ی

 ٩٦۳شماره  کمونیست هفتگ

ها در برابر طانه حم درضا روحی و اطاراف آن جامانا ات  در ای  عجمع
آزادی، آزادی، »، «مر  بر دیاکاتااعاور»، «زن، زندگی، آزادی»شنار 
 دهند. سر می «طامنه ای ضماک، می کش مت زیر طاک»و  «آزادی

سالاگای حاما اد رضاا روحای باود، کاه باه یاکای از  ۱۴چهارشنبه عولد 
ای بدل شده که جان طود را در جریان اعتراضاات  های شناطته شده چهره

اند.او مثل طا ا ای  ای که از ن مه سال پ د شروع شد از دست داده گسترده
هایی از زندگی طود را در اینستاگرام  دیگر از جوانان دهه هشتادی بخد

 گااشت که به حرظ یاد و طاطره او کمک کرده است. به اشتراک می
 راهپیمایی سکوت زهدان

مردم زاهدان ۷۰۴۱فروردی  ماه  ۷۷به گزارش منابع طبری روز جمنه 
 های قبل راهپ مایی اعتراضی سکوت برگزار کردند  بر طلاف هرته 

 

 بازداشت چهار نفر از اعضا خانواده جواد حیدری

شادن یاکای دیاگار از  فاطمه ح دری، طواهر جواد ح دری، از باازداشات
 الله درروز دوشنبه  چهارده فروردی  طبر داد. برادران طود به نام روح

های مممد، حجت و مبهری  عر سه برادر دیگر جواد ح دری، به نام پ د
مدت طوننی بازداشت شده بودند و مادر ای  طانواده دادطواه، از زنادان 

 به دادسرا و دادگاه در رفت و آمد بود.

فروردی  پدر و مادرو برادر مممد ح دری را دستبند  ۷۱روز چهارشنبه 
 زده و بازداشت کردند.  

باطاتاگاان  اسات،  فاطمه ح دری، عنها به طاطر آنکه طواهر یکی از جان
از کار طود اطراج شده است، در حالی که در عابستان به عنوان کاارماناد 

 نمونه عشویق شده بود!

ها را به سکوت وادارناد.  های دادطواه، برای آن است که آن آزار طانواده
ماا از دادطاواهای دسات »گوید که  طانم فاطمه ح دری در ای  عوی ت می

 «نخواه م کش د

 محمد حبیبی بازداشت شد

مماماد حابا ابای ساخاناگاوی کااناون  ۷۰۴۱فروردی   ۷۱روز چهارشنبه 
 صنری من مان ایران)عهران( در منزل بازداشت شد.

چهار نرر ن روی امن تی که طود را از اطلاعات غارب عاهاران مانارفای 
کردند  با حم ه به منزل شخبی ای  من م و فامااشای رکا اک باه ماماماد 
حب بی و همسرش  او را بازداشت کردند.پس از عرتا اد مانازل و ضاباف 
لوازم الکترون ک  با هل دادن و رفاتاار طشا   او را ساوار طاودروی 
امن تی کرده و با طود بردند و هنگامی کاه باا اعاتاراض هاماسار ماماماد 

روبارو شادناد  باا … حب بی مبنی بر دل ل بازداشت و نشان دادن حاکام و
 فماشی به همسر حب بی  او را عهدید به ضرب و شتم کردند.

اوی  بردند. وی  ۱۴٩بنا به گرته ن روهای امن تی  آنها مممد حب بی را به 
در ح   انتقال از طااناه باه زنادان، در اعاومابا ال ماورد ضارب و شاتام 

 ن روهای امن تی قرار گرفته است.

 ستون اخبار کارگری 

اضی ...   و حرکتهای اعیی

 

 

 سپیده قلیان آزاد باید گردد

 از زندانیان سیاسی حمایت کنیم!

به هر وسیله ممکن برای آزادی آنان از بند تلاش کنیم .دفاع از 

زندانیان سیاسی و تلاش همه جانبه برای آزادی آنان وظیفه همه 

آزادیخواهان و همه انسانهایی است که دل در گرو آزادی و برابری 

دارند و برای جامعه ای آزاد و برابرو بدون  تبعیض و نابرابری 

 مبارزه می کنند
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 تهدیدهای زنان  بخاطر بی حجابی و پوشش اختیاری نشانه ترس رژیم است 
 

ف ای را ع  ه  زنان و "بی حجابی" سامان داده است. برآمد جنبد انقلابی و مبارزه گساتارده زناان در کا جانبه جمهوری اسلامی عهدید و ارعاب همه
ها که با کنار زدن حجاب اجباری، آعد زدن روسری ها  و عادی نمودن پوشد اطت اری در ط ابان و مدرسه و دانشاگااه هاماراه باوده اسات،  ط ابان

فروردی  طی سخنانی "کشف حجاب را حرام شرعی، س اسی و کار دشم " نام د.  ۷۷ای روز سه شنبه  طشم رژیم اسلامی را برانگ خته است. طامنه
های مخت ف سرکوب، آطوندها و اوباش رژیم که س است شان در کنترل بر بدن زنان و عمم ل حجاب اجباری بر آنان شکست ساخاتای طاورده  دستگاه

دهاناد. ساردماداران اداری،  حجاب" ع زعر کرده و آناهاا را ماورد اذیات و آزار قارار مای است، مدام به اشکال مخت ف، شمش رها را ع  ه زنان "بی
آموزشی و دانشگاهی رژیم  ن ز با  مبوبات گوناگون، زنانی که حجاب اسلامی را رعایت نمی کناناد باه اطاراج یاا عادم بارطاورداری از طادماات 

مومی ها و عرصه ع ها، متروها، پارک کنند. با ای  همه و به رغم عهدایدات روزافزون نهادهای سرکوبگر رژیم، ط ابانها، فروشگاه آموزشی عهدید می
 گ رند.  جامنه پر از زنانی است که جمهوری اسلامی و آپارعاید حجاب اجباری را به ریشخند می

آموزان که در جنبد انقلابی حضور پر رنگی داشتند، برنامه هدفمناد مساماوم ساازی دطاتاران در مادار  را  جمهوری اسلامی برای انتقام از داند
ار گارفاتاه بدر در عبریز، نقده  و اصرهان عندادی از مدار  دطترانه  با مواد ش م ایی مورد حم ه قر دهد. در دور جدید بند از س زده همچنان ادامه می

 اند.

ای  که مدت هاست در مت  جااماناه  های مخت ف اجتماعی است. مبارزه ای  عهاجم همه جانبه، نشانه عر  رژیم  از مبارزه جسورانه زنان در عرصه 
 عداوم داشته و در جنبد انقلابی کنونی به اوج رس ده است.

ع  رغم عهدید و سرکوب رژیم، زنان در عرصه قابل عوجهی با عادی نمودن پوشد اطت اری و برداشت  حجاب اجباری، مبارزه طود ع  ه جماهاوری 
و ها، نهادهای صنری و مدنی و ن ز همه نا اروهاای ماتارقای  طواهان و ک  ه عشکل دهند . در ای  شرایف حسا ، وظ ره همه آزادی اسلامی را عدوام می

م هاای مارد پ شروی جامنه  است که مدافع پ گ ر و همه جانبه مبارزات زنان باشند و دوشادوش آنها رژیم اسلامی را به عقب باراناناد. زناان و عاوده
 عا ای  رژیم عبهکاررا به گورستان عاریر بسپارند.  شان را جزم کرده اند ایران با حربه عهدید و سرکوب عقب نخواهند نشست. آنها عزم

 

 رهایی زنان، رهایی جامنه است

 داری جمهوری اسلامی سرنگون باد رژیم سرمایه

 زنده باد سوس ال سم -زنده باد آزادی

 شورای همکاری ن روهای چپ و کمون ست

 1400فروردی   11 -0003پنجم آپریل 

 

حکمت ست، سازمان راه  -امضا: سازمان اعماد فدام ان کمون ست،اعماد سوس ال ستی کارگری، حزب کمون ست ایران، حزب کمون ست کارگری
 کارگر، سازمان فدام ان )اق  ت( و هسته اق  ت
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 زنده باد سوسیالیسم! 

یه حزب کمونیست کارگری ایران  حکمتیست -نشر

: سعید یگانه  سردبیر

Siavash_d@yahoo.com 

 :اگر برای کمونیست مقاله میفرستید
 

یه کمونیست تنها مقالاتی را منتشر میکند کهه  سردبیر در انتشار و رد و تلخیص مقالات آزاد است. نشر
یه تهیه شدند. مطالب باید حداکیر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.   برای این نشر

 

آدرسهای تماس با حزب  

حکمتیست -کمونیست کارگری   

 

 دفیی مرکزی حزب

 پروین کابلی

daftaremarkzy@gmail.com  

 

 رئیس دفیی سیاسی

 سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com  

 

 دبیر کمیته مرکزی

 ناصر مرادی

moradi.naser@gmail.com  

 

 دبیر کمیته سازمانده

ن زاده  رحمان حسیر

hosienzade.r@gmail.com  

 

 دبیر کمیته کردستان 

 صالح سرداری

sale.sardari@gmail.com  

 

 دبیر تشکیلات خارج 

یفن   نادر سرر

sharifi.nader@gmail.com  

رسانه حزب کمونیست  تلویزیون پرتو، برنامه های 

ناتیو -کارگری حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلیی

 کنید. 
ن

شوراتی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرف
 آدرس خط زنده: 

https://alternative-shorai.tv/  

 

 

 دب ر اجرایی 

 همایون گدازگر

Homayon_1954@yahoo.de 

 زنده باد شوراها! 

ارگانهای اعمال اراده مستقیم توده ای را همه جا ایجاد کنید! در کارخانه 
ها و محلات شوراها را برپا کنید! امروز شورا ارگان مبارزه و قیام و فردا 

 ارگان حاکمیت! 

 

Siavash_d@yahoo.com
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Falternative-shorai.tv%2F%3Ffbclid%3DIwAR1rHHA7o7vrHLF4nZ07fsQrrymaP4vDBfvAW5R3g_fbTbVSwOA5eBiwjaw&h=AT3cW4NGZ_l2na3FZtx1mML6Poxpl3_5wmfTGv3kQiOSVvEtZc_jHTdKSF9Uv7F9LWHjxvvBlIEXrs2PLMEjyo7ZRZHxnE0KPh4fzhG4_bK-HOlBWL

